Deliberatum est: innerhalb 14 tagen soll beklagter sein qualifica-
tum erweisen, sonsten solleer damahlen ohne fernerer dess gerichtss
behelligung die schuld bezahlen.

Pozsonyi városi levéltár, 1675-1677. évi Gerichtsprotocoll 36/a., b.

178.

1675. június 12. Pozsony. A pozsonyi városi tanács gróf Liszti Jánossal
közli, hogya köpcsényi zsidók panasza a 2 dénár vám fizetése miatt alap-
talan, mert nekik kiváltságaik értelmében e vám behozatalához joguk
volt, mely valójában nem is új dolog, hanem új rendezés eredménye és
amely lényegesen kevesebb 7 dénárnál, amit egykor Köpcsényben a zsi-

dóktól szedtek.

Ad illustrissimum comitem dominum Johannem Lisztium.
Illustrissime comes, domine domine et vicine nobis gratiosissime!
Reciproca salute ac servitiorum nostrorum semper paratissima com-

mendatione praemissis. Literas illustrissimae dominationis vestrae in
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negotio querimoniae per communitatem judaeorum Köpcsiniensíum de
et super praetensa insolita a quavis person a eorundem huc veniente per
duos denarios telonii pensione apud eandem illustrissimam domina-
tionem vestram ínterpositae ac ex quo fundamento eadem de praesenti
introducta sit, sibi notitiam dari postulantes emanatas condecenti ho-
nore percepimus. Notificamus proinde illustrissimae dominationi vestrae
memoratam duorum denariorum telonii pensionem non esse novam vel
modo introductam, verum vigore vectigalis nostro tantummodo refor-
matam, quae, siquidem antehac [udaeishuc extra publicas nundinas tan-
tus non patuisset liber aditus, non potuit in tantum observari ac effec-
tuari, quam de 'praesenti statu eorundem, uti modo praemissum sic exis-
tente. Unde liberum nobis, id, quod antea fuit, vigore etiam privilegio-
rum nostrorum superinde emanatorum occasione sic se offerente talem
ab una persona judaica duorum denariorum telonii pensionem iterum in
usum accipiendi ac observandi. Vidimus etiam ex paribus vectigalis
Köpcheniensis prae manibus habitis eosdem judaeos olim in Köpchin a
quavis persona 7 den. pendere debuisse, quod nostram telonii exactio-
nem lenge excederet, nihil non curamus sive plus, sive minus ibí pen-
dant, nobis vero in hoc a nemine praejudicari volumus, permittemus.
Quod nos loco demissi responsi scribendum habuimus. Eandem illustris-
simam dominationem vestram in relinquo diu felicissime valere deside-
rantes. Datum Posonii, die 12. Junii anno 1675.

Illustrissimae dominationi vestrae ad serviendum obsequiosi:
N. judex etc.